Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com

vista ao preenchimento de 2 postos de trabalho da carreira/categoria geral de Assistente

Operacional da área funcional Motorista Pesados Passageiros - Ref.ª B/2024

(Aviso (extrato) n.º 2316/2024, do DR N.º 20 – 26 de janeiro de 2024, e na Bolsa de Emprego Público sob o

n.º de Oferta OE202401/0995)

Nos termos do disposto no n.º 9 do art.º 8.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, torna-se público

que, por despacho da Senhora Vice-Presidente e Vereadora do Pelouro de Recursos Humanos,

de 12/04/2024, por motivos de força maior devidamente fundamentada, foi autorizada a alteração do júri do

presente procedimento concursal, passando a ter a seguinte composição:

Presidente: Joaquim Gomes, Chefe da Divisão de Gestão de Equipamentos Municipais;

Vogais efetivos: Quirino Simões, Técnico Superior, área de Engenharia Metalomecânica, que substitui o

presidente do júri nas suas faltas e impedimentos, e Filipa Igreja, Diretora do Departamento de Gestão e

Desenvolvimento de Recursos Humanos;

Vogais suplentes: Andreia Peixoto, Técnica Superior, área de Engenharia Civil, e Fábio Novo, Técnico

Superior, área de Recursos Humanos.

Braga, 16 de abril de 2024

O Chefe de Divisão de Gestão de Recursos Humanos

		2024-04-16T11:10:50+0100

		2024-04-16T11:11:10+0100
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Chefe de Divisão de Gestão de Recursos Humanos - Município de Braga. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão de Gestão de Recursos Humanos; Email do Dirigente: ibraim.torres@cm-braga.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506901173; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Braga.

		2024-04-16T11:11:22+0100